

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 3/2018 - FSP
PROCESSO Nº: 18.1.00985.06.5
OFERTA DE COMPRA Nº: 1021061005820180C00015
A Faculdade de Saúde Pública torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob Nº: 3/2018 - FSP, do tipo menor preço, cujo objeto é DESATIVADOR E REATIVADOR ELETRONICO P/ BIBLIOTECA e SISTEMA DE ALARME ANTI-FURTO, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 01/10/2018 a partir das 08h00, estando a sessão de disputa agendada para o dia 11/10/2018 às 11h00, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 01/10/2018, além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na www.bec.sp.gov.br.;

FACULDADE DE ZOOTECNIA E ENGENHARIA DE ALIMENTOS

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Extrato de Contrato
CONTRATO Nº 072/2018
PROCESSO: 18.1.00082.74.0
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: Slim Suprimentos Ltda
OBJETO: APAGADOR DE QUADRO E LOUSA, GIZ ESCOLAR, PAPEL ALMACO, PINCEL P/ QUADRO BRANCO e REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO
MODALIDADE: Registro de Preços-Compra Ata - Ata Registro de Preços - Pregão
PARECER JURÍDICO: PG.P. 2741/13, PG.P. 1741/14, PG. P. 2179/14 e PG. P. 258/15.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.604,68
VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita ao recebimento definitivo de seu objeto e seu respectivo pagamento.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.364.1043.5305
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.41
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2018
...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE ZOOTECNIA E ENGENHARIA DE ALIMENTOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:00037/2018 FZEA
PROCESSO Nº:18.1.00896.74.7

Aos 26 dias do mês de setembro do ano de 2018, a Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos, C.N.P.J. nº: 63 025 530/0097-56, sediada(o) no(a) Av. Duque de Caxias Norte, 225 – Edifício Prédio Central - FZEA-USP - Campus USP, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, representada(o) neste ato pelo(a) seu(sua) : Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Elisabete Maria Macedo Viegas, por delegação de competência outorgada pela Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) detentora(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos termos das Leis n.ºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais n.ºs 47.297/2002, 47.945/2003, 49.722/2005, 51.809/2007, 54.939/2009 e 57.159/2011, das Resoluções CEGP-10/2002, CC-76/2003 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s), com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.
Item 1: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO
Quantidade: 8.000,00 BOLSAS/FRASCO 1000 MILLILITRO (oito mil BOLSAS/FRASCO 1000 MILLILITRO)
Preço Unitário: 3,5200 (três reais e cinquenta e dois centavos)

Descrição do item:
UNIDADE DE COMPRA: BOLSA/FRASCO 1000 MILLILITRO
FORMA APRESENTACAO: FORMA DE APRESENTACAO BOLSA/FRASCO EM SISTEMA FECHADO
FORMA FARMACEUTICA: FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: RINGER COM LACTATO DE SODIO
PRINCIPIO/CONCENTRACAO13: NÃO SE APLICA
PRINCIPIO/CONCENTRACAO2: SODIO 130 MEQ/L
PRINCIPIO/CONCENTRACAO3: POTASSIO 4 MEQ/L
PRINCIPIO/CONCENTRACAO4: CALCIO 2,7 MEQ/L
PRINCIPIO/CONCENTRACAO5: LACTATO 27,7 MEQ/L
PRINCIPIO/CONCENTRACAO6: CLORETO 109 MEQ/L
VIA ADMINISTRACAO: VIA DE ADMINISTRACAO INTRA-VENOSA

Prazo de Entrega: 10 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias corridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio: 8269904
Código do Item BEC: 3532763
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item
Classificação: 1
Marca: JP
Modelo: FRASCO 1000 ML
Razão Social: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CNPJ: 56081482000106
Representante Legal: RICARDO MASSARO DA SILVA
CPF: 26040172886
Email: dimebras@dimebrashospitalar.com.br
Telefone: 16 35193170

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irrevogável(is).

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Pirassununga, 26 de setembro de 2018.

.....
Prof(a). Dr(a). Elisabete Maria Macedo Viegas
.....
RICARDO MASSARO DA SILVA (Dimebras Comercial Hospitalar Ltda)

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
Pregão nº:192/2018
Processo:18.1.1463.62.3
Objeto - :Aparelhos de raio-x
PRÉAMBULO
- No dia 28 de Setembro de 2018, às 09:00 horas, reuniram-se na sala de licitações, no 3º andar do prédio sito na Av. Professor Lineu Prestes nº 2565, bairro Butantã, a Pregoeira, Senhora IZABEL CRISTINA BRUZINGA FORMAGIO, e a Equipe de Apoio, Senhores EDUARDO DE OLIVEIRA MEISSNER, PAULO MALUSÁ ZANUZZIO, DANILO MORORO DO NASCIMENTO, designados nos autos do Processo, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.
Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO
REPRESENTANTES - EMPRESAS
DIOGO SANTOS FELIPPE KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL

.....
EVALDO MELEGA PIMENTEL LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

.....
LUIZ GALI JUNIOR VMI TECNOLOGIAS LTDA

.....
MIGUEL ANTONIO DIB CDK IND. COM. DE EQUIPAMENTOS DE RA

- A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital.

Em virtude de omissões técnicas e a incapacidade dos representantes poderem sanear-las, a pregoeira suspendeu a sessão, para que seja feita diligência referente às especificações dos materiais ofertados.

A reabertura da sessão se dará no dia 09 de outubro de 2018, às 09:00h.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 2018.1.374.42.2
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO/INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
CONTRATO Nº: 006/2018
CONTRATADA: SÃO JERÔNIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
VALOR: R\$ 835,80 (oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.364.1043.5304
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.10
VIGÊNCIA: 10 dias
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2018
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 2018.1.373.42.6
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO/INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
CONTRATO Nº: 005/2018
CONTRATADA: DPS GONÇALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
VALOR: R\$ 2.325,00 (dois mil trezentos e vinte e cinco reais)
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.364.1043.5304
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.10
VIGÊNCIA: 10 dias
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2018
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 2018.1.461.42.2
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO/INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
CONTRATO Nº: 004/2018
CONTRATADA: BIOLIMP INDUSTRIAL EIRELI
VALOR: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.100.5272
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.15
VIGÊNCIA: 10 dias
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2018

INSTITUTO DE FÍSICA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Instituto de Física
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 33/2018 - IF
PROCESSO Nº: 18.1.01050.43.4
OFERTA DE COMPRA Nº: 1021341005820180C00066
A Instituto de Física torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob Nº: 33/2018 - IF, do tipo menor preço, cujo objeto é SERVIÇO DE MANUTENCAO E REPARO EM INSTALACOES PRE-DIAIS - AGRUPAMENTO DE PREÇOS UNITARIOS PARA PREGAO, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 03/10/2018 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa agendada para o dia 16/10/2018 às 09h00, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 03/10/2018, além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na Seção de Compras - Rua do Matão, 1371 - Edifício Edifício Principal Ala 1 - 2º andar - sala 307 - Butantã - Cidade Universitária / SP - CEP: 05508090 - Tel: 3091-6996 ou 3091-6783 .
Havendo necessidade de VISTORIA contatar MARINA F.(11)98226-6303.

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Instituto de Física
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 34/2018 - IF
PROCESSO Nº: 18.1.01049.43.6
OFERTA DE COMPRA Nº: 1021341005820180C00065
A Instituto de Física torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob Nº: 34/2018 - IF, do tipo menor preço, cujo objeto é NOTEBOOK, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 01/10/2018 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa agendada para o dia 11/10/2018 às 09h00, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 01/10/2018, além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na Seção de Compras - Rua do Matão, 1371 - Edifício Edifício Principal Ala 1 - 2º andar - sala 307 - Butantã - Cidade Universitária / SP - CEP: 05508090 - Tel: 3091-6996 ou 3091-6783 .
ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2018 – IF/USP

PROCESSO Nº 2018.1.710.43.0
ENVELOPE Nº 01 "PROPOSTA"
Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e dezoito às quinze horas, reuniu-se a Comissão Julgadora de Licitação para análise e julgamento das propostas das licitantes abaixo.
SOLIDEZ ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA. EPP
AL SOLUÇÃO DE ENGENHARIA LTDA. EPP
CONSTRUTORA BRASFORT LTDA.

J.L.A. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
VITO MAURO JUNIOR - ME
A Comissão Julgadora de Licitação classificou em:
1º lugar a empresa – SOLIDEZ ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, por ter atendido as exigências do edital e ter apresentado proposta de menor preço total de R\$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais).
2º lugar a empresa – AL SOLUÇÃO DE ENGENHARIA LTDA. EPP, no valor total R\$ 147.841,27 (Cento e quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos).
3º lugar a empresa – VITO MAURO JÚNIOR - ME, no valor total R\$ 153.550,41 (Cento e cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos).
4º lugar a empresa – J.L.A. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, no valor total R\$ 163.989,76 (Cento e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos).
5º lugar a empresa – CONSTRUTORA BRASFORT LTDA, no valor total R\$ 164.101,39 (Cento e sessenta e quatro mil, cento e um reais e trinta e nove centavos).
Esta comissão esclarece que, conforme o art 21 - Inc. II e III da Lei 8666/93, e alterações posteriores, a presente Tomada de Preços foi divulgada ao público, em quadro de aviso de livre acesso no Instituto de Física da USP, em publicação no D.O. e em jornal de grande circulação em 05/09/2018.
Fica estabelecido o prazo de cinco dias úteis, a partir da data de publicação desta Ata no DOE, para apresentação de recurso. Caso não haja apresentação de recurso dentro do prazo estabelecido, a abertura do envelope nº 2 (Habilitação) ocorrerá no dia 09/10/2018 às 14h30 no mesmo endereço.
São Paulo, 28 de setembro de 2018.
Comissão Julgadora de Licitação

INSTITUTO DE MEDICINA TROPICAL DE SÃO PAULO

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC nº: 003/2018 – IMT
OFERTA DE COMPRA nº 1021661005820180C00027
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTANTES GAIOLEIRO E CAIXAS PARA GAIOLAS DE CAMUNDONGOS PARA UTILIZAÇÃO NO BIOTÉRIO DO INSTITUTO
PROCESSO nº: 2018.1.104.83.2
DESPACHO DA DIRETORA DO INSTITUTO DE MEDICINA TROPICAL DE SÃO PAULO, de 28/09/2018,
Publicado o despacho em que foi proposta a anulação do Pregão em referência no Diário Oficial do Estado de 20/09/2018 – pág. 146, e tendo transcorrido o prazo legal sem interposição de recurso, a Diretora do Instituto de Medicina Tropical de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e amparada no art. 49 da Lei nº 8.666/93, declara a NULIDADE do PREGÃO Nº 003/2018-IMT, o qual tem por objeto a aquisição de estantes gaioleiro e caixas para gaiolas de camundongos para utilização no Biotério do Instituto.
Nova licitação será aberta oportunamente.

INSTITUTO DE QUÍMICA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Instituto de Química
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 19/2018 - IQ
PROCESSO Nº: 18.1.00609.46.2
OFERTA DE COMPRA Nº: 1021371005820180C00030
A Instituto de Química torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob Nº: 19/2018 - IQ, do tipo menor preço, cujo objeto é ARMA- RIO DE ACO, CADEIRA GIRATORIA e PECAS DE REPOISAO PARA MOBILIARIO, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 01/10/2018 a partir das 09h30, estando a sessão de disputa agendada para o dia 11/10/2018 às 09h30, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 01/10/2018, além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na www.bec.sp.gov.br .

PREFEITURA DO CAMPUS USP DA CAPITAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº19/2018 - PUSP-C
PROCESSO Nº. 2018.1.27.49.8
Aos 28 dias do mês de Setembro do ano de 2018, a Prefeitura do Campus USP da Capital, C.N.P.J. nº. 63.025.530/0002-95, sediada na Av. Prof. Almeida Prado, 1280 - Bloco A - Butantã - São Paulo - SP - CEP: 05508-070, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, representada neste ato pelo Prof. Dr. Hermes Fajersztajn, respondendo pelo expediente da PUSP-C, por delegação de competência outorgada pela Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a empresa detentora abaixo relacionada, representada por seu bastante procurador, acordam proceder, nos termos das Leis n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais n.º 47.297/2002, 47.945/2003, 49.722/2005, 51.809/2007, 54.939/2009 e 57.159/2011, das Resoluções CEGP-10/2002, CC-76/2003 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao item abaixo descrito, com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

ITEM 1
1.1. Demolição de pavimentação asfáltica com utilização de martelo rompedor. 300,00 m² – Valor unitário R\$ 17,04 – Valor Total R\$ 5.112,00.
1.2. Escarificação, escavação e remoção de terra até 1 km. 240,00m³ – Valor unitário R\$ 29,61 – Valor Total R\$ 7.106,40
1.3. Abertura e preparo de caixa de até 40 cm para pavimentação. 300,00m² – Valor unitário R\$ 19,21 – Valor Total R\$ 5.763,00
1.4. Imprimação ligante betuminosa para pavimentação. 6.000,00 m² – Valor unitário R\$ 4,57 – Valor Total R\$ 27.420,00
1.5. Concreto Asfáltico para aplicação em pavimentação usinado a quente, preparo e aplicação, fornecido em caminhão basculante térmico fechado até 10m³, com aberturas laterais. 700,00 toneladas – Valor unitário R\$ 569,58 – Valor Total R\$ 398.706,00
1.6 Binder Aberto. 250,00 toneladas – Valor unitário R\$ 330,92 – Valor Total R\$ 82.730,00
1.7. TRANSPORTE e descarga de entulho em caminhão basculante de 6 m³, distância de até 10 km. 168,00m³ – Valor unitário R\$ 17,71 – Valor Total R\$ 2.975,28
1.8. CARGA manual e remoção de entulho com transporte. 168,00m³ – Valor unitário R\$ 37,05 – Valor Total R\$ 6.224,40
1.9. Fresagem de Pavimento Asfáltico com Espessura até 5 cm, em vias Expressas, inclusive remoção do material fresado até 10km e varrição. 3.000,00 m² – Valor unitário R\$ 10,35 – Valor Total R\$ 31.050,00
VALOR TOTAL R\$ 567.087,08
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM CLASSIFICAÇÃO 1ª
Razão Social: Comercial e Construtora Fênix Eireli.
Endereço: Estrada Sete Voltas, 167 – Vila Cariri – Franco da Rocha – SP.
CNPJ: 73.041.188/0001-90.
Representante Legal: Murys Sampaio Abou Jaoude.
CPF: 343.820.268-90.
Telefone: (11) 4441-7141

E-mail: diretoria@construfenix.com.br
Fica declarado que os preços registrados na presente Ata terão validade por 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e permanecerão fixos e irrevogáveis.
Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.
São Paulo, 28 de Setembro de 2018.

PREFEITURA DO CAMPUS USP LUIZ DE QUEIROZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº: 2016.1.398.66.4
Concorrência Nacional nº: 002/2016
Contrato nº: 058/2017
Contratante: Prefeitura do Campus USP Luiz de Queiroz
Contratado: D.R.R. Construções e Comércio Ltda
CNPJ: 02.607.198/0001-00
Objeto: Construção do novo sistema de disposição de esgoto sanitário
Valor do contrato: R\$ 1.644.267,06
Data de assinatura: 21/09/2018
Vigência: contrato prorrogado por 60 dias, a partir de 24/09/2018
Crédito orçamentário:
- Classificação Funcional Programática 12.364.1043.1151
- Classificação de Despesa Orçamentária 3.3.90.39.79
- Número do Parecer Jurídico: 1713/18 de 12/09/2018,
Órgão Expedidor: PG.P

Encontra-se aberto na Prefeitura do Campus USP "Luiz de Queiroz", o Pregão Eletrônico nº 41/2018, OC: 1021531005820180C00076, destinado a aquisição de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, do tipo MENOR PREÇO. A sessão de disputa será realizada no dia 15/10/2018, às 09 horas. O acesso à sessão será por meio da página virtual da BEC (www.bec.sp.gov.br). O edital na íntegra encontra-se disponível, a partir do dia 29/09/2018, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes - www.imprensaoficial.com.br e www.bec.sp.gov.br.
PREGÃO: 39/2018
OBJETO: Aquisição de cabine de pintura
PROCESSO: 2018.1.414.66.1
COMUNICADO
Comunicamos que o pregão em epígrafe foi declarado fracassado.
Piracicaba, 27 de setembro de 2018.
Prof. Dr. Roberto Arruda de Souza Lima
Prefeito do Campus USP "Luiz de Queiroz"

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

REITORIA

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

Diretoria Geral de Administração

AVISO DE ABERTURA
Encontra-se aberto na Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP o Pregão Eletrônico PE DGA 782/2018, Processo 11-P-24346/2016, Oferta de Compra BEC/SP 1022011005920180C00496, do tipo menor preço unitário, destinado a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR DE AR TIPO PARAFUSO. O prazo de entrega das propostas eletrônicas será até o dia 17/10/2018 às 09:30h, sendo que a sessão será no mesmo dia e horário, pela página virtual da BEC/SP (http://www.bec.sp.gov.br). O Edital na íntegra encontra-se disponível na página virtual da BEC/SP e no site http://www.imprensaoficial.com.br/PortalO/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.asp.
AVISO DE ABERTURA
Encontra-se aberto na UNICAMP (Universidade Estadual de Campinas) o Pregão Eletrônico PE DGA 781/2018, processo 36-P-18396/2018, Oferta de Compra BEC/SP 1022011005920180C00493, do tipo menor preço total, destinado à prestação de serviço de confecção e instalação de divisórias Dry Wall para os laboratórios Promet e Labmex N82 da Faculdade de Ciências Aplicadas - FCA/UNICAMP. O prazo de entrega das propostas eletrônicas será até o dia 16/10/2018 às 09h30min, sendo que a sessão será no mesmo dia e horário, pela página virtual da BEC/SP (http://www.bec.sp.gov.br). O Edital na íntegra encontra-se disponível na página virtual da BEC/SP e no http://www.imprensaoficial.com.br/PortalO/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.asp.
AVISO DE ABERTURA
Encontra-se aberto na Universidade Estadual de Campinas – UNICAMP o Pregão Presencial PP DGA 107/2018, Processo 01-P-7675/2018, do tipo menor preço unitário, destinado a Registro de Preços de Lâmpadas de LED. A sessão será em 17/10/2018, às 09:30h, no auditório da Central de Pregões da Diretoria Geral da Administração (DGA) do campus, localizado na Cidade Universitária "Zeferino Vaz", s/ nº, no distrito de Barão Geraldo, em Campinas/SP. O Edital na íntegra encontra-se disponível no site
http://www.imprensaoficial.com.br/PortalO/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.asp

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA UNICAMP - HEMOCENTRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00902/2018
PREGÃO ELETRÔNICO HEMO Nº 00570/2018
OFERTA DE COMPRA BEC/SP Nº 1022041005920180C00040
PROCESSO Nº: 32-P-11973/2018
Aos 25 dias do mês de Setembro do ano de 2018, pelo presente instrumento, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS, entidade autárquica do Governo do Estado de São Paulo, com sede na Cidade Universitária "Zeferino Vaz", Distrito de Barão Geraldo, em Campinas, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 46.068.425/0001-33, neste ato legal e estatutariamente representada pela Profa. Dra. Margareth Castro Ozelo, nos termos da Portaria n.º. GR 73/91 doravante denominada simplesmente Unicamp, RESOLVE registrar o(s) preço(s) do(s) objeto(s) da licitação acima citada, nas quantidades mínimas e máximas estimadas, de acordo com o(s) preço(s) oferecido(s) pela licitante classificada em primeiro lugar, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório.
As partes se subordinam às disposições das Leis federais n.ºs 10.520/02 e 8.666/93, bem como às demais normas que regem a matéria.
FORNECEDOR:
PRIMEIRO COLOCADO: INTERJET COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 59.403.410/0001-26, com sede na Rua Sobralia, nº422 – Bairro Vila Géa – São Paulo/SP – CEP: 04691-020, doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, neste ato representado por seu representante legal, a Sra. Leonice R. Scarpato, inscrita no CPF sob o n.º 032.697.638-83 e portadora da Carteira de Identidade n.º 11.528.314-6 SSP/SP.
OBJETO: Registro de Preços de Ponteiras
Item Descrição do Material Quantidades Registradas MÍNIMA MÁXIMA PREÇO UNITÁRIO
01 Ponteira; para utilização em micropipetas automáticas; capacidade de 500 a 1000 microlitros; em uso laboratorial;